
（衆発－４号） （6の1）

衆議院（小選挙区選出）議員選挙 当日有権者数
　

【国内＋在外】 小選挙区別

＜長崎県第１区＞

男(B) 女(C) 計(D)

 長崎市 330,931 149,864 179,932 329,796 1,135 0.34 

第１区合計 330,931 149,864 179,932 329,796 1,135 0.34 

＜長崎県第２区＞

男(B) 女(C) 計(D)

 島原市 34,671 15,904 18,663 34,567 104 0.30 

 諫早市 110,896 52,274 58,300 110,574 322 0.29 

 大村市 80,520 37,959 42,331 80,290 230 0.29 

 対馬市 22,891 11,285 11,529 22,814 77 0.34 

 壱岐市 19,942 9,505 10,380 19,885 57 0.29 

 雲仙市 33,572 15,932 17,555 33,487 85 0.25 

 南島原市 34,408 15,939 18,397 34,336 72 0.21 

 長与町 32,583 15,219 17,258 32,477 106 0.33 

 時津町 23,612 11,020 12,526 23,546 66 0.28 

第２区合計 393,095 185,037 206,939 391,976 1,119 0.28 

＜長崎県第３区＞

男(B) 女(C) 計(D)

 佐世保市 193,697 90,095 102,951 193,046 651 0.34 

 平戸市 23,461 11,044 12,352 23,396 65 0.28 

 松浦市 17,013 8,142 8,824 16,966 47 0.28 

 五島市 28,963 13,761 15,094 28,855 108 0.37 

 西海市 20,495 9,993 10,448 20,441 54 0.26 

 東彼杵町 6,242 2,976 3,236 6,212 30 0.48 

 川棚町 10,823 4,997 5,789 10,786 37 0.34 

 波佐見町 11,720 5,437 6,256 11,693 27 0.23 

 小値賀町 1,835 871 961 1,832 3 0.16 

 佐々町 11,119 5,219 5,869 11,088 31 0.28 

 新上五島町 14,516 6,953 7,529 14,482 34 0.23 

第３区合計 339,884 159,488 179,309 338,797 1,087 0.32 

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）

令和8年2月8日執行

市名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）



（衆発－４号） （6の2）

衆議院（小選挙区選出）議員選挙 当日有権者数
　

【国内】 小選挙区別

＜長崎県第１区＞

男(B) 女(C) 計(D)

 長崎市 330,723 149,790 179,798 329,588 1,135 0.34 

第１区合計 330,723 149,790 179,798 329,588 1,135 0.34 

＜長崎県第２区＞

男(B) 女(C) 計(D)

 島原市 34,655 15,900 18,651 34,551 104 0.30 

 諫早市 110,842 52,255 58,265 110,520 322 0.29 

 大村市 80,468 37,941 42,297 80,238 230 0.29 

 対馬市 22,880 11,281 11,522 22,803 77 0.34 

 壱岐市 19,922 9,494 10,371 19,865 57 0.29 

 雲仙市 33,537 15,925 17,527 33,452 85 0.25 

 南島原市 34,372 15,926 18,374 34,300 72 0.21 

 長与町 32,570 15,212 17,252 32,464 106 0.33 

 時津町 23,606 11,019 12,521 23,540 66 0.28 

第２区合計 392,852 184,953 206,780 391,733 1,119 0.28 

＜長崎県第３区＞

男(B) 女(C) 計(D)

 佐世保市 193,532 90,063 102,818 192,881 651 0.34 

 平戸市 23,409 11,024 12,320 23,344 65 0.28 

 松浦市 16,992 8,134 8,811 16,945 47 0.28 

 五島市 28,922 13,741 15,073 28,814 108 0.37 

 西海市 20,483 9,989 10,440 20,429 54 0.26 

 東彼杵町 6,239 2,974 3,235 6,209 30 0.48 

 川棚町 10,815 4,995 5,783 10,778 37 0.34 

 波佐見町 11,709 5,433 6,249 11,682 27 0.23 

 小値賀町 1,830 869 958 1,827 3 0.16 

 佐々町 11,110 5,216 5,863 11,079 31 0.28 

 新上五島町 14,504 6,948 7,522 14,470 34 0.23 

第３区合計 339,545 159,386 179,072 338,458 1,087 0.32 

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）

令和8年2月8日執行

市名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）



（衆発－４号） （6の3）

衆議院（小選挙区選出）議員選挙 当日有権者数
　

【在外】 小選挙区別

＜長崎県第１区＞

男(B) 女(C) 計(D)

 長崎市 208 74 134 208 0 0.00 

第１区合計 208 74 134 208 0 0.00 

＜長崎県第２区＞

男(B) 女(C) 計(D)

 島原市 16 4 12 16 0 0.00 

 諫早市 54 19 35 54 0 0.00 

 大村市 52 18 34 52 0 0.00 

 対馬市 11 4 7 11 0 0.00 

 壱岐市 20 11 9 20 0 0.00 

 雲仙市 35 7 28 35 0 0.00 

 南島原市 36 13 23 36 0 0.00 

 長与町 13 7 6 13 0 0.00 

 時津町 6 1 5 6 0 0.00 

第２区合計 243 84 159 243 0 0.00 

＜長崎県第３区＞

男(B) 女(C) 計(D)

 佐世保市 165 32 133 165 0 0.00 

 平戸市 52 20 32 52 0 0.00 

 松浦市 21 8 13 21 0 0.00 

 五島市 41 20 21 41 0 0.00 

 西海市 12 4 8 12 0 0.00 

 東彼杵町 3 2 1 3 0 0.00 

 川棚町 8 2 6 8 0 0.00 

 波佐見町 11 4 7 11 0 0.00 

 小値賀町 5 2 3 5 0 0.00 

 佐々町 9 3 6 9 0 0.00 

 新上五島町 12 5 7 12 0 0.00 

第３区合計 339 102 237 339 0 0.00 

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）

令和8年2月8日執行

市名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）



（衆発－４号） （6の4）

衆議院（小選挙区選出）議員選挙 当日有権者数
　

【国内＋在外】 市町別

男(B) 女(C) 計(D)

 長崎市 330,931 149,864 179,932 329,796 1,135 0.34 

 佐世保市 193,697 90,095 102,951 193,046 651 0.34 

 島原市 34,671 15,904 18,663 34,567 104 0.30 

 諫早市 110,896 52,274 58,300 110,574 322 0.29 

 大村市 80,520 37,959 42,331 80,290 230 0.29 

 平戸市 23,461 11,044 12,352 23,396 65 0.28 

 松浦市 17,013 8,142 8,824 16,966 47 0.28 

 対馬市 22,891 11,285 11,529 22,814 77 0.34 

 壱岐市 19,942 9,505 10,380 19,885 57 0.29 

 五島市 28,963 13,761 15,094 28,855 108 0.37 

 西海市 20,495 9,993 10,448 20,441 54 0.26 

 雲仙市 33,572 15,932 17,555 33,487 85 0.25 

 南島原市 34,408 15,939 18,397 34,336 72 0.21 

市計 951,460 441,697 506,756 948,453 3,007 0.32 

 長与町 32,583 15,219 17,258 32,477 106 0.33 

 時津町 23,612 11,020 12,526 23,546 66 0.28 

 東彼杵町 6,242 2,976 3,236 6,212 30 0.48 

 川棚町 10,823 4,997 5,789 10,786 37 0.34 

 波佐見町 11,720 5,437 6,256 11,693 27 0.23 

 小値賀町 1,835 871 961 1,832 3 0.16 

 佐々町 11,119 5,219 5,869 11,088 31 0.28 

 新上五島町 14,516 6,953 7,529 14,482 34 0.23 

町計 112,450 52,692 59,424 112,116 334 0.30 

県計 1,063,910 494,389 566,180 1,060,569 3,341 0.31 

令和8年2月8日執行

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）



（衆発－４号） （6の5）

衆議院（小選挙区選出）議員選挙 当日有権者数
　

【国内】 市町別

男(B) 女(C) 計(D)

 長崎市 330,723 149,790 179,798 329,588 1,135 0.34 

 佐世保市 193,532 90,063 102,818 192,881 651 0.34 

 島原市 34,655 15,900 18,651 34,551 104 0.30 

 諫早市 110,842 52,255 58,265 110,520 322 0.29 

 大村市 80,468 37,941 42,297 80,238 230 0.29 

 平戸市 23,409 11,024 12,320 23,344 65 0.28 

 松浦市 16,992 8,134 8,811 16,945 47 0.28 

 対馬市 22,880 11,281 11,522 22,803 77 0.34 

 壱岐市 19,922 9,494 10,371 19,865 57 0.29 

 五島市 28,922 13,741 15,073 28,814 108 0.37 

 西海市 20,483 9,989 10,440 20,429 54 0.26 

 雲仙市 33,537 15,925 17,527 33,452 85 0.25 

 南島原市 34,372 15,926 18,374 34,300 72 0.21 

市計 950,737 441,463 506,267 947,730 3,007 0.32 

 長与町 32,570 15,212 17,252 32,464 106 0.33 

 時津町 23,606 11,019 12,521 23,540 66 0.28 

 東彼杵町 6,239 2,974 3,235 6,209 30 0.48 

 川棚町 10,815 4,995 5,783 10,778 37 0.34 

 波佐見町 11,709 5,433 6,249 11,682 27 0.23 

 小値賀町 1,830 869 958 1,827 3 0.16 

 佐々町 11,110 5,216 5,863 11,079 31 0.28 

 新上五島町 14,504 6,948 7,522 14,470 34 0.23 

町計 112,383 52,666 59,383 112,049 334 0.30 

県計 1,063,120 494,129 565,650 1,059,779 3,341 0.31 

令和8年2月8日執行

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）



（衆発－４号） （6の6）

衆議院（小選挙区選出）議員選挙 当日有権者数
　

【在外】 市町別

男(B) 女(C) 計(D)

 長崎市 208 74 134 208 0 0.00 

 佐世保市 165 32 133 165 0 0.00 

 島原市 16 4 12 16 0 0.00 

 諫早市 54 19 35 54 0 0.00 

 大村市 52 18 34 52 0 0.00 

 平戸市 52 20 32 52 0 0.00 

 松浦市 21 8 13 21 0 0.00 

 対馬市 11 4 7 11 0 0.00 

 壱岐市 20 11 9 20 0 0.00 

 五島市 41 20 21 41 0 0.00 

 西海市 12 4 8 12 0 0.00 

 雲仙市 35 7 28 35 0 0.00 

 南島原市 36 13 23 36 0 0.00 

市計 723 234 489 723 0 0.00 

 長与町 13 7 6 13 0 0.00 

 時津町 6 1 5 6 0 0.00 

 東彼杵町 3 2 1 3 0 0.00 

 川棚町 8 2 6 8 0 0.00 

 波佐見町 11 4 7 11 0 0.00 

 小値賀町 5 2 3 5 0 0.00 

 佐々町 9 3 6 9 0 0.00 

 新上五島町 12 5 7 12 0 0.00 

町計 67 26 41 67 0 0.00 

県計 790 260 530 790 0 0.00 

令和8年2月8日執行

市町名
選挙人名簿
登録者数(A)

選挙当日有権者数
(A)－(D)

減少率
（％）


